mini millesimo quinquagesimo septimo , Henrici vero Régis vigesimo sep-

timo {e).

[a) Attcndendum hic sig-illum simul cum
anulo adhiberi ab Henrico ad Diploinatis con-
finnalionein.

[b) Praepositus, judex jiedaneus , ininor judex
in pagis, qui Ballivo subest, et cujus aj)pella-

tioncs ad eumdem Ballivum devolvuntur, vul-

gô Prévost. Prœpositi iidein qui Jdvocati et f^ice-

domini Ecclesiarum Catbcdralium et Monaslc-
riorum, in Concilio Alogunt. Cap. oO et Re-
mensi II, Cap. 24. Varia fuit pro variis locis

Praejxjsitoruin judicum conditio. Intcrdum à

Scabinis ad cos appellationes deferuntur : alibi

cum Scabinis judicant : juratorum causas cognos-

cunt. Consulendus banc in rem D. Brussel Tract,

de usu feud. Lib. 2, Cap. 33.

[c) Viarium vulgô dictum plerique eum pu-
tant cujus jurisdictio potissimum sit in viis te-

nementorum suorum ; idque eruunt ex aliquot

consuetudinibus miinicipalibus
,
praecipuè ex Am-

bianensi art. 184. At praecipua Viariorum justitia

non in viis tencmentorum suorum , sed in atiis

quamplurimis juribus consistebat ; Viarios enim

de minoribus causis cognovisse recensent variae

passim consuetudines , ubi de inferiori justitia

agunt. Unde patet Viarios (les fuiers) eadem
quae Vicarios [les Viguiers) jura exercuisse. Ex
Regesto Joannis Sarrazin, ^tnAD. Brussel Lib. 3,

Cap. 4. cognosces quae fuerint jura Viarii Pari-

siensis.

[d) Vicarius scilicet erat Herbertus Viarii

Hervei.

(e) Annus Henrici vigesimus septimus à 20
Julii anni 1057 incœptus erat.

Fllfi

596 DIPLOMATA HENRICI I. FRANCORUM REGIS.

XXVIII. A

Ex chartario Corboilensiiim Comitum jura in Fossatense Monasterium ,

Fossatenii. adhibitâ modificatiorie , confirmât («).

impr. apud ^"^^'' Schcdos Joh. MaUllonii.

Gérard. Du-
bois , Hist.

Eccies. Paris, -jj^ nomine Dei aeterni et Salvatoris nostri Jesu-Christi , Henriciis Dei cle-

659"
'' ^^^' -Imentiâ Francoruin Rex. Constat nosse universorum Christicolarum sol-

An. 1058. lertiam
,
quod ea quœ in sancta Dei genmtur Ecdesia , scripturaruni testi-

inoniis confirmari debent , ne iniqui pervasores occasioneni inveniant in- g
vadendi quod sponsam Christi oportet absque cujusdam contradietione

possidere. Hoc ergo ideo dicimus
,
quia notum fieri volumus cunctis per

quatuor climata mundi degentibus
,

quod quidam noster miles , Guillermus

• al. Corboiii Homine , Castri Corbolii * suggessit nobis , ac deprecatus est nostram cle-

mentiam , ut ei concedere dignaremur ea quaî quondam bonae mémorise

Cornes, Burchardus nomine, in Cœnobio sanctae Mariae, sanctique Pétri

Apostoli Fossatensis Ecclesiae temporibus avi nostri Hugonis Francorum

Régis habere videbatur. Nos vero licet invicti agamus, hujus tamen nostri

praecepti auctoritate manifestamus
,
quomodo vel qualiter ei concedimus. Ut

enim à nostris majoribus comperimus
,
jam dictus Cornes Burchardus nihil

aliud ab avo nostro jamdicto Hugone de ipso loco habuit , neque tenuit
,

nisi ut providentiam atque defensionem adversùs hostes et inimicos sanctae q
Dei Ecclesiae atque pervasores prsediorum ipsius loci haberet ; et ut ipsum

locum sublimare atque ditare terrarum suarum beneficiis atque possessioni-

bus liceret. Eâdem ergo ratione praescripta Guillelmo concedimus , ut

* al. viiiora numquam détériora vel inutiliora * aut pejora , sed similia , aut certè me-
* al. dicto liora ipsi Deo dilecto * loco facere liceat. Prohibemus quoque hac nostra

auctoritate , cunctisque sciendum manifestamus , ut nullomodo aliud ei

ibidem agere liceat , nec quiccjuam invadere ampliùs prsesumat, nisi quod

hîc descriptum habetur, non Abbatem mittere aut ordinare , neque à nobis

* al. propo- missum projicere *
, ne.c donum Abbatiae cuiquam dare

;
quia hoc Apostolica

°^^® I auctoritate omninô excommunicatum atque damnatum novimus , ne * um-
* al. additur quam quiscjuam * Rex Francorum ipsam Abbatiam venumdare aut dare, aut
prosequatur

jjj bcneficio tribucrc valeat alicui , neque ullus requirere , nec recipere q
audeat , sed usque in aevum Apostolicalis atque regalis Abbatia existât. Sta-

* al. servo- tuimus ctiam per hos nostros regales apices , ne terras Sanctuarii * Dei ipsi

"™ loco pertinentes tyrannica fisus dominatione sibimet invadere praesumat
,

*
al. ea ncc accolas terrarum crudeliter opprimât , nec illa * quse eorum sunt eis

auferat , nec ornamenta ipsius Ecclesiae in sua potestate redigat , nec au-

rum, nec argentum , nec equos , nec quicquam quae illorum sunt , ab ipso

loco per violentiam aut aliquam machinationem vel maluni ingenium aufe-

rat , nec requirat ; nec ullas molestias ibidem adveniens , nec ullus suorum
" al. deest servis Dei inferre praesumat, nec convivia sibi * praeparare jubeat : sed , sicut

ego facio , illuc accedens sanctorum patrocinia deprecaturus , humiliter ac-

cédât. Si vero caritatis gratià aliquid ei à fratribus oblatum fuerit , humili

*a/. seu mente cum gratiarum actione suscipiat : sin * aliter, nihil requirere praesumat. g
Quod si aliter agere superbus diabolo sibi suadente praesumpserit , et hanc

nostram auctoritatem superbiâ inflatus infringere aut evertere tentaverit , no-
* al. sic verit absque dubio hanc ipsam dominationem sibi * à nobis concessam ab eo

auferri , et nostro dominio , ut ante fiait , restitui. Si autem postmodùm euni-

dem locum ausus fuerit inquietare , excommunicetur perpétua damnatione

ab Abbate et à cunctis Monachis ipsius loci , et ab universis Archiepiscopis

(a) Landrico Fossatensi Abbate , Guilelmus enim litteris Rex exponit disertis verbis, quae fue-

Comes Corboilensis petierat ab Henrico Rege
,

rint Burcbardi jura in hoc Monasterium, ea scilicet

ut eara babcret potestatem in Monasterium spectasse defensionem, neque illura alia sibi vin-

Fossat. quam olim habuerat Rurchardus Cornes: dicasse, quae ad reginien Monasterii, aut bono-
aegrè Rex illius rogalioni subscripsit , sed adbi- rum possessionumque administratioûem , nedum
bitis quibusdam eonditionibus

,
quibus illa Co- invasionem pertinerent.

mitum Corboilcnsium potestas coercetur -, in suis
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A atque * Praesulibns totiiis Galliae : et irisuper , si non resipiîerit , ab Aposto- * ai. et

lico * sanctae Romanse Ecclesiae
,
quo usque ad satisfactionem et emendatio- '«/.abApos-

nem ante altare et Sanctorum patrocinia * Monachorunique ibi degentium
RÔm*anr"Ec-

placitum * veniat. Si vero post nostri corporis dissolutionem hsec transgres- desia

sus fuerit , obsecramus nostros heredes , cunctosqne nostri regni successores , * '^^- P'*'"'

ut ipsi sancto loco fratribusque Monasterii adjutores et defensores existant ad „/. pUciiam

hsec perpetualiter observanda
,
quee liîc inserta continentur. Ob hoc denique

Abbati Landrico fratribusque ipsius loci hoc nostrum prœceptum fieri jussi-

mus , ut per eum oninein occasionem aliquid injuste invadendi à jani dicto

viro expelleremus , et ut pro nobis * successoribusque nostris, qui eis adju- * '*'• «'

torium et defensionem in hac re praebuerint , multo devotiùs atque atten-

tiiis exorare delectet. Et ut haec nostra auctoritas à nobis nostrisque successo-

B ribus perpetuo incorrupta conservetur , manu propria firmavimus , et anuli

nostri impressione signari jussinius.

Signum Henrici gloriosi Francorum Régis.

Bakluinus Cancellarius recognovit.

Actum Parisius civitate anno hicarnati V^erbi MPiVIlI , Lidictione XI
,

in Dei nomine féliciter , amen , die tertio Kalendas Julii.

XXIX.

Monasterio S. Germani à Pratis («) confirmât altaria ipsi ab Imberto Exchanuia-

Paris. Episc. concessa.
""•

Q
Apud Bulliardum in Probat. ad Ilist. Abb. S. Germani, p. 28.

IN
nomine sanct» et individuae Trinitatis. Ego Henricus gratiâ Dei Fran- An. 1038.